Responsable del Área Funcional de Servicios Adm ¡n¡strat¡vos, y, el lnforme Técnico No

0002-202415A1-GA-AFSA-SGOB de fecha 26 de lunio de 2023, de Control Patrimonial
del Area Funcional de Servicios Adm in istrativos; a través de los cuales se sustenta y
solicita la emisión de la Resolución que apruebe la baja de quinientos cuarenta y
cuatro (544) bienes muebles patrimonrales por la causal de Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrónicos - RAEE: y.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Edicto N" 225 se creó el Servicio de Adm¡nistración Tributaria
de Lima como organ¡smo públ¡co descentralizado de la Municipalidad Metropolitana de

[...]

sustentado con toda la documentac¡ón necesaria y mencionada en el informe técnico
del exordio; por tanto, resulta procedente aprobar la baja por la causal de RAEE, de
los bienes descritos en su Anexo I 'RELACION DE LOS BIENES CALIFICADOS
COMO RAEE', que contiene a ciento noventa y nueve (199) Bienes Depreciables, con

un Valor Neto de ciento noventa y nueve con 00/100 Soles (S/ 199.00); y trescientos
cuarenta y cinco (345) Brenes No Depreciables con un Valor de Adquisición de

cuarenta y dos mil ciento cuarenta y dos con 36/100 Soles (S/ 42,142.36), cuyas
características individuales se detallan en el Anexo mencionado, con valores al mes
de Mayo 2024,

Que, estando a la causal ¡nvocada para la baja, no son aplicables las

d¡sposic¡ones señaladas en la Ley N" 27995 "Ley que establece Procedim¡entos para

[...]

lo d¡spuesto en la Resolución Jefatural N" 001-004-00004806 publicado en el diar¡o
Oficial El Peruano el 27 de mayo de 2022,

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la baja por la causal de residuos de aparatos
eléctricos y electrónicos - RAEE, de ciento noventa y nueve (199) Bienes
Depreciables, con un Valor Neto de ciento noventa y nueve con 00/100 Soles (S/
199.00); y trescientos cuarenta y cinco (345) Bienes No Depreciables con un Valor de
Adqu¡sición de cuarenta y dos mil ciento cuarenta y dos con 36/100 Soles (S/
42,142.36\, ubicados en la Sede Argentina - Depósito de Patrimonio, propiedad del
Servicio de Administración Tributaria de L¡ma - SAT, a efectos de ser excluidos del
registro patrimonial y contable de la entidad, cuyas características individuales se
encuentran descritas en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución;